crearet. Si qvid pr®terea inimicum aut hoftile exoriretur inter ipfum

& Saxoni® Ducem Eiricum , Stetiniqve ac Megapolenfem , tum & Epi-

fcopum Caminenfem , id veluti leqvefter decideret Rex Valdimarus* Si-

cuti viciflim ad eosdem veluti arbitros referretur,qvodcunqve inter fe for-

tafle Comitesqve exfurgeret controverfum.

Appulit demum in Islandia Thorfteinus (qveminHallandia captum ac

deinceps a Magno Rege liberatum ad annumMCCCLXII. memoravimus)
Islandi® orientalis & borealis nomophylax conftitutus

, Olafo qvodam ju-

dicis provincialis munus ibidem obtinente ; cum Thorfteinus viciflim in

meridionali ac occidentali Islandia provincialis judicis officio fungeretur,

ubi fcilicet didus Olafus nomophylax erat. Ita enim conventione illa inter

Regem & fubditos cautum erat, ne idem fimul eodem in loco nomophyla-

cem& judicem provincialem ageret.In eundem hunc annum obitus Tho-
rarini Epifcopi Skalholtenfis incidit.

„ Anno a Chrifto nato MGCLXV. Alberto
, ut memoravimus (rur-

„fus fontani utor vorbis ) regni Svetici diademate infignito
,
tenebat ad-

„huc alteram regni portionem Magnus , nec delinebat, ut eft imperium
„omne impatiens confortis , modo ab Haqvino Norvegi®, modo a Danis

„Svecisqve militem colligere
,
colledosqve, qvantum fufficere videbatur,

„ipfe filiusqve ejus Haqvinus reda in Albertum contendunt
,
pr®fati fe aut

„totam recuperaturos Sveciam
, aut tota carlturos. Nec Sveones

,
qvi a

i5parte Alberti erant, officii fui immemores
, contradis fimiliter copiis,

„qvosqve habebat ad manus Albertus Tevtones, venienti Magno circa

9 ,
pontem Ofteni, non longe abopido Enecopenli, occurrunt, fitqve atrox

„& cruenta pugna , diuqve incerta ac dubia ftetit; dum tandem vidoria

„ad partes Alberti fe flexit; fupverato captoqve in media acie Magno. Ha-
„qvinus, parente in vincula conjedo

, rem deploratam videns, abrumpens-
„qve poft tergus pontem , fe ad Norvegos recepit. Magnus vero Stock-

„holmiam dudus integro ibi feptennio, dum tandem a filio eodem Hacone
„liberaretur, detentus h®fit , ut fuo exinde dicetur loco. Rex interea Alber-

„tus, licet omnia ageret, modo obfidione cingendo, modo vi & machinis

„oppugnando, qvasSveci pro Magno tenebant munitiones, eas tamen
„nec deditione nec expugnatione ulla fuumad obfeqvium traducerepotuit.

Hoc anno fecundum Hvitfddium & Chronicon Norvegicum
(qvod tamen Annales chartacei aa annum 1370 referunt) natus eft Ha-
•coni Norvegi® Regi ex Regina Margareta Valdimari filia Olafus, Da-
ni® Norvegi®qve Rex poftmodum falutatus